[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO Nº 201/2020

Solicita informações sobre a iluminação pública no Bosque Chico Mendes – Centro.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

  	Considerando que este vereador constatou em visita ao local, que o Bosque Chico Mendes se apresentava completamente às escuras em 07.01.2020;
[image: ]
 	Considerando que em resposta ao requerimento nº 733/19, a Administração Municpal informou que a revitalização da iluminação pública ocorreria até 30.04.2019, e não ocorreu;

 	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o     seguinte      pedido       de

informações:

1. A iluminação pública do referido espaço já foi efetuada neste momento?
2. Se sim, em que data e especificar?
3. Se não foi, qual o planejamento da Administração Municipal para a recuperação da iluminação pública do Bosque Chico Mendes, que se localiza em área central da e próximo a um dos maiores colégios da cidade?

JUSTIFICATIVA:

		O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 05 de Fevereiro de 2020

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador

image1.emf